magnorum et potentium virorum amicitiam et familiaritatem contraxit, non parum adiuvante corporis elegantia. Adscitus vero est in aulam Poloniae ducis, qui eum legatum misit ad Henricum quartum imperatorem.

R: Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum: * Manus enim mea auxiliabitur ei. **W:** Nihil proficiet inimicus in eo, et filius iniquitatis non nocēbit ei. - Manus.

LECTIO V

Evenit autem non sine dispositione divina, ut ad aulam imperatoris perveniret Otto, eidem in ministerio capellani inserviens. Interea Ruperto Bambergensis Ecclesiae episcopo defuncto, preces offeruntur imperatori pro pastore constituendo. Ille vero sex mensium voluit sibi spatium permitti ad deliberandum. Interim Ecclesiae Bambergensis clerus et populus pro idoneo antistite, institutis etiam processibus, Dominum ardentissime deprecabantur. Elapsis sex mensibus Otto ab imperatore Bambergensi Ecclesiae invitatus praeficitur episcopus. Qui hac ratione Pontificatus cathedram scandere coactus, aegre quidem consensit, propter contentionem illam, quae erat inter regnum et sacerdotium: causa investiturae et electionum Ec-

clesiárum, quas evacuáre, sibi-
que vindicáre plus æquo nitebá-
tur imperiális auctóritas. Rur-
sus autem verebátur, non sine
divinitátis nutu, iam tértium
sibi offérri episcopátum, eúm-
que si repudiáret, posse in se
compétere illam senténtiam:
Nóluit benedictiónem et elon-
gábitur ab eo. Inter has ergo
angústias pósitus Otto, quod
unum salutáre existimábat, votum
nuncupávit Dómino, numquam
se in episcopátu permansúrum,
nisi consenti-
énte Ecclésia sua, ipsius Pontí-
ficis Máximi manu et consecrári
et investitúram cónsequi me-
rerétur.

R Pósi adiutórium super po-
téntem, et exaltávi eléctum de
plebe mea: * Manus enim mea
auxiliábitur ei. **W** Inveni David
servum meum, óleo sancto
meo unxi eum. - Manus.

LECTIO VI

Itaque Bambérgam honori-
fice dedúctus, nec non a clero
et pópulo processionáliter
magna cum pompa et exulta-
tióné suscéptus, lítteras misit
ad Paschálem summum Pontí-
ficem, a quo per lítteras evo-
cátus, Romam proficiscitur,
ubi pedum et ánulum ab impe-
ratóre accéptos ad Pontíficis
pedes depónit, véniam petens.
Et cum plena deliberatióne,
abdicátis ómnibus, privátus et

che. Bei der Investitur und Wahl
zu kirchlichen Ämtern, Enthe-
bung und Einsetzung beanspruch-
te die kaiserliche Autorität einen
über das rechte Maß hinausgehen-
den Einfluß. Andererseits fürchtete
Otto, dem schon das dritte Mal
das Bischofsamt angeboten wur-
de, daß dies nicht ohne Gottes
Willen geschehe, und bei seiner
Weigerung könnte ihn der Aus-
spruch des Psalmisten treffen: Er
wollte den Segen nicht, deshalb
wird er von ihm genommen. In
dieser bedrängten Lage hielt Otto
es für das einzig Heilsame, ein
feierliches Gelübde Gott zu ma-
chen, keinen Augenblick im Bi-
schofsamte zu verbleiben, wenn
ernicht für würdigerachtet würde,
mit Zustimmung seiner Kirche
aus der Hand des Papstes die
bischöfliche Weihe und Investi-
tur zu erlangen.